
 

 
 

Anika Buster-Singleton 
Principal 
anika.buster- 
singleton@acps.k12.va.us 
 

Miyoshi Byrd 
6th Grade 
Academic Principal 
miyoshi.byrd@acps.k12.va.us  
 

Quanda Fudd  
7th Grade 
Academic Principal 
quanda.fudd@acps.k12.va.us  
 

Tenicka Strown 
8th Grade 
Academic Principal 
tenicka.strown@acps.k12.va.us   
 

Tim Brannon 
International Academy 
Academic Principal 
tim.brannon@acps.k12.va.us  
 

Jessica Harris 
Director of School 
Counseling 
jessica.harris@acps.k12.va.us  
 

Annette Lee 
Dean of Students 
annetteLee@acps.k12.va.us 
 

Kobe Jackson 
Dean Of Students 
kobe.Jackson@acps.k12.va.us 

 

Jacenta Collins 
Special Education 
Accountability Specialist 
jacenta.Collins@acps.k12.va.us 
 

Ronald Chapman 
Title I Coordinator 
ronald.chapman@acps.k12.va.us 
 

Kendall Henry 
Communities In Schools 
Coordinator 
kendall.henry@acps.k12.va.us 

Francis C. Hammond Middle School  
4646 Seminary Road • Alexandria, V i r g i n i a  22304 

Telephone: (703) 461-4100 • Facsimile: (703) 461-4111 • www.acps.kl2.va .us 
 
 
 
 

                                                                            
 
Estimados padres y tutores de Hammond: 

  
El 10 de diciembre de 2015, se promulgó la Ley Cada Estudiante Triunfa 
(ESSA). La Sección 1112(e)(1)(A) establece que, como familia que asiste a 
una escuela de Título I, usted tiene derecho a solicitar información sobre las 
calificaciones del personal del aula que trabaja con su hijo. 

  
Si solicita esta información, la división escolar le proporcionará respuestas a 
las siguientes preguntas lo antes posible: 

 
 

• Si el maestro ha cumplido con los criterios estatales de calificación y 
licencia para los niveles de grado y áreas temáticas en las que el 
maestro brinda instrucción. 

• Si el maestro está enseñando bajo emergencia u otro estado 
provisional debido a circunstancias especiales. 

• Si el maestro está enseñando en el campo de la disciplina de la 
certificación o título que recibió. 

• Si los paraprofesionales brindan servicios a su hijo y, de ser así, sus 
calificaciones. 

  
El Departamento de Educación de Virginia mantiene un portal web que 
puede responder a todas estas preguntas. Sin embargo, para ciertos 
maestros nuevos, es posible que la información no se actualice de inmediato. 
La dirección web de este servicio 
es: https://vadoe.mylicense.com/verification/ 

  
Si desea solicitar esta información, comuníquese conmigo al (703) 461-4100 
o por correo electrónico a fchammond@acps.k12.va.us. Si tiene alguna otra 
pregunta sobre la educación de su hijo, no dude en contactarnos. No dudes 
en comunicarte conmigo. 

  
  
Atentamente, 

 
 

Anika Buster-Singleton 
Principal 
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